

**Leilão N.º 11 /2019 / OVINOS**

N.º Total de Animais:

447

14 de Novembro de 2019

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	36		546,11	15,17	Artur Arranja	4,00 €	4,50 €	8461	68,26 €
2	34		506,34	14,89	Artur Arranja	4,05 €	4,10 €	8461	61,06 €
3	4	Cabritos	62,08		Paulo Santos	35,00 €	35,00 €	2097	35,00 €
3A	1	Bode	Uni	Uni	Paulo Santos	50,00 €	35,00 €	2097	35,00 €
4	36		816,74	22,69	Paulo Santos	3,20 €	3,55 €	8461	80,54 €
5	25	Ovelhas	Uni	Uni	Leziria do Prado	30,00 €	47,00 €	2097	47,00 €
5A	12	Cabras	Uni	Uni	Leziria do Prado	35,00 €	25,00 €	2097	25,00 €
6	7		203,7	29,10	Manuel João Vagarinho	2,80 €	3,11 €	2097	90,50 €
7	5	Ovelhas	Uni	Uni	José Picanço	25,00 €	34,00 €	2097	34,00 €
7A	1	Carneiro	Uni	Uni	José Picanço	50,00 €	51,00 €	2097	51,00 €
8	37		723,62	19,56	João Arvanas	3,40 €	4,10 €	8461	80,18 €
9	7		226,01	32,29	José Luis Silva	2,80 €	3,30 €	2097	106,55 €
9A	2	Ovelhas	Uni	Uni	José Luis Silva	40,00 €	58,00 €	2097	58,00 €
10	7	Machos	222	31,71	Manuel Malhão	2,80 €	3,30 €	2097	104,66 €
11	22	Ovelhas	Uni	Uni	Emanuel Gomes	30,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
11A	1	Carneiro	Uni	Uni	Emanuel Gomes	50,00 €	51,00 €	2097	51,00 €
11B	1	Carneiro	Uni	Uni	Emanuel Gomes	30,00 €	44,00 €	2097	44,00 €
12	17	Machos	596,55	35,09	Emanuel Gomes	2,50 €	3,30 €	2097	115,80 €
13	23		690,64	30,03	Isabel Canoa	3,00 €	3,40 €	2097	102,09 €
14	3	Fêmeas	37,83	12,61	Reguenguinho	3,00 €	3,01 €	2097	37,96 €
14A	2	Carneiros	Uni	Uni	Reguenguinho	10,00 €	13,00 €	2097	13,00 €
14B	1	Ovelha	Uni	Uni	Reguenguinho	5,00 €	6,00 €	2097	6,00 €
15	14		466,57	33,33	Rudolfo Rocha	2,70 €	3,36 €	2097	111,98 €
16	5	Ovelhas	Uni	Uni	Mª Marques dos Santos	20,00 €	27,00 €	2097	27,00 €
17	9		291	32,33	Humberto Aguiar	2,50 €	3,01 €	2097	97,32 €
18	25		845,84	33,83	Ovimor	2,60 €	3,27 €	2906	110,64 €
19	25		772,12	30,88	Ovimor	2,70 €	3,33 €	8461	102,85 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
20	22		453,96	20,63	Inácio Salgado	3,30 €	4,16 €	2097	85,84 €
20A	3	Ovelhas	Uni	Uni	Inácio Salgado	30,00 €	49,00 €	2097	49,00 €
21	6		72,75	12,13	José Mª Andrade	4,00 €	4,51 €	2097	54,68 €
22	3	Ovelhas	Uni	Uni	Ricardo Malagueira	80,00 €	99,00 €	2097	99,00 €
23	26		807,04	31,04	Emanuel Gomes	2,40 €	3,53 €	2906	109,57 €
24	7		86,33	12,33	Casa Agr Condes de Seia	4,00 €	4,45 €	2097	54,88 €
24A	3	Ovelhas	Uni	Uni	Casa Agr Condes de Seia	10,00 €	17,00 €	2097	17,00 €
25	15		288,09	19,21	Antónia Barbas Barreiras	3,30 €	4,50 €	2097	86,43 €